ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 376
МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(ГБОУ средняя школа № 376 Московского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ
26.08.2023 № 26-2-08-2023

О создании на пищеблоке ОУ рабочей группы по усовершенствованию принципов ХАССП
(группы пищевой безопасности)

В целях разработки и внедрения системы менеджмента безопасности пищевых продуктов,
основанной на принципах ХАССП (далее - системы ХАССП)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать и назначить постоянно действующую группу обеспечения пищевой
безопасности (группу ХАССП) в структурном подразделении школьной столовой № 376 по
разработке и внедрению системы ХАССП. В составе:
Руководитель группы пищевой безопасности, координатор группы ХАССП с функциями
технического секретаря – Смирнова Наталия Ивановна-заместитель директора по АХЧ

Члены рабочей группы:

Филиппов Евгений Александрович-заместитель директора

Ушенина Елена Юрьевна-заведующая производством

2. Рабочей группе ХАССП  внедрить на пищеблоке разработанный пакет документов по
системе ХАССП.

3. Рабочей группе ХАССП на пищеблоке обеспечить надежное и достоверное
функционирование системы ХАССП и проводить регулярную работу по ведению соответствующих
форм документирования, подтверждающей функционирование системы ХАССП.

4. Утвердить функции и задачи рабочей группы ХАССП на пищеблоке. Основными задачами
группы ХАССП являются:

• усовершенствование  политики структурного подразделения школьной столовой
• экспертная оценка хода усовершенствования системы ХАССП;
• определение необходимых ресурсов для  усовершенствования системы ХАССП;
• организация и координация работ в области усовершенствования системы

ХАССП;
• контроль за сроками и качеством выполнения работ по усовершенствованию

системы ХАССП.
5. Рабочей группе ХАССП проводить совещания (собрания) группы ХАССП с

периодичностью не реже, чем 1 раз в квартал.
6. Рабочей группе ХАССП на пищеблоке регулярно проводить анализ безопасности и качества

выпускаемой продукции, эффективности системы ХАССП.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор             Дмитриенко М.А.

		2023-09-01T09:34:44+0300
	Директор Дмитриенко Мария Александровна